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Konst i Siljansbygden för Göteborgs Konstmuseums Vänner 

14 - 17 september 2023 

 

PROGRAM 

De senaste åren har betytt en renässans för närliggande resmål, besöksmål inom Sverige och s k landskapsresor. 

Det landskap som kanske oftast fått symbolisera Sverige internationellt är Dalarna. Än idag förknippar vi 

kurbitsmåleri, nationalromantik, Zorn och hans kullor och midsommartraditioner med just Dalarna. På vårt 

program finns naturligtvis besök som Carl och Karin Larssons hem i Sundborn, Zorngården och -museet i Mora, 

men också lite mindre välkända Hildasholm. Under sommaren pågår Dalarna Art Trail där man brukar visa 

samtidskonst i naturskön miljö och gammal industriinramning.  

 

Vi bor suveränt i pittoreska Tällberg med utsikt över Siljan. Den som vill kröner sista kvällen med 

avskedsföreställning i det forna kalkbrottet Dalhalla med Weeping Willows, gästartister och en spektakulär 

inramning. Med buss görs denna resa bäst. Färdmedlet tillåter oss att stanna till i Karlstad och Avesta för 

spännande konstbesök på vägen.  

 

Torsdag 14 september 
Avresa från Göteborg och Götaplatsen kl. 08.00 på morgonen med bekväm helturistbuss. Resvärd från Vännerna 

finns som vanligt med och kunnig reseledare från BK Travel Solutions. Under förmiddagen stannar vi för rast med 

kaffe och fralla. I Karlstad besöker vi Sandgrund, Lars Lerins permanenta konsthall, belägen i den ombyggda 

dansrestaurangen med samma namn. Lars Lerin anses vara Nordens främsta akvarellkonstnär och en av de mest 

framstående i världen. Han arbetar även i andra tekniker och är känd för sin enastående begåvning och 

produktivitet. Lars har medverkat i både Sommar och Vinter i P1, och hans program har varit bland de mest 

lyssnade genom tiderna. Hans egen TV-serie, ”Vänligen Lars Lerin” tilldelades Kristallen 2016 för Årets 

Livsstilsprogram. 

http://www.bktravelsolutions.se/
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I närheten ligger Elite Stadshotell där vi serveras dagens lunch. Resan fortsätter och Värmland byts mot Dalarna.             

Vi kommer under tidiga kvällen fram till byn Tällberg, vackert belägen vid Siljan mellan Leksand och Rättvik. 

Platsen är ursprungligen en bondby med rötter i medeltiden, men den utvecklades från början av 1900-talet till 

en populär turistort. Bebyggelsen består till största del av trähus i klassisk Falu-rödfärg med vita knutar samt 

stugor av timmerstockar. Tällberg är en av de få orter i Sverige med trähus i enbart traditionell stil, och man 

välkomnar varje år drygt en kvarts miljon besökare. Vi checkar in för tre nätter på Hotell Dalecarlia 

www.dalecarlia.se  Det blir gemensam middag på hotellet.  

  

Den som känner för en promenad kan passa på att gå förbi Alfvéngården på Digerberget. Hugo Alfvén lät 1909 

tillsammans med första hustrun Marie bygga och inreda Alfvéngården som sitt nya hem. Marie var sedan tidigare 

gift med Skagen-konstnären Peder Severin Krøyer och kallades sin tids vackraste kvinna. Hon lämnade dock 

Krøyer för tonsättaren Hugo Alfvén och här bodde paret fram till 1930-talet.  

Fredag 15 september 
Frukostbuffé på hotellet. Vi ska runda Siljan idag! Dagens utflykt tar oss först längs med Östervikens vatten till 

Leksand, där vi besöker kyrkan och kyrkogården som har säregna gravkors. Här vilar bland annat familjen Alfvén 

och Vibeke Krøyer, dottern till Marie och P.S. Krøyer. 

Därefter får vi uppleva Axel Munthes Hildasholm med lokalguide. Huset från 1910 är läkaren och författaren Axel 

Munthes bröllopsgåva till sin fru Hilda Pennington Mellor. Inredningen från familjens liv i huset är väl bevarad. 

Många av trädgårdarna på Hildasholm är Hildas verk. Hon skapade dem med inspiration av Arts & Crafts-rörelsen 

och på senare år har även en köks- och en medicinalträdgård tillkommit. Varje år visar ett par skulptörer sina 

unika verk i anläggningens spännande trädgård med verkligt historiska vingslag. Lunchen intar vi i Leksand och 

därefter fortsätter vi mot Mora, där ett klassiskt besöksmål får vår uppmärksamhet.  

  

Zorngården hör till Sveriges mest berömda konstnärshem och vi skall under en guidad visning få ta del av miljön 

och makarna Anders och Emma Zorns historia. Gården gestaltades i nationalromantikens stil och fick ett delvis 

fornnordiskt utseende. Bredvid ligger Zornmuseet, ritat av arkitekten Ragnar Östberg och uppfört 1939. Museet 

visar i sina permanenta utställningar verk av Anders Zorn, såsom Midnatt, Vallkulla, Dans i Gopsmorstugan samt 

de två självporträtten i rött och i vargskinnspäls. Akvareller, oljemålningar och makarna Zorns samling av antika 

silverföremål ingår också i samlingarna. Vi får se målningar från Zorns privata konstsamling, bl.a. tavlor av Bruno 

Liljefors, Ernst Josephson, Gustave Courbet och Giacomo Ceruti.  

  

http://www.bktravelsolutions.se/
http://www.dalecarlia.se/
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Förhoppningsvis hinner vi också stanna till i Nusnäs. Föreningen Svensk Hemslöjd deltog i världsutställningarna i 

Chicago och Paris med de krusmålade träleksakerna och på världsutställningen 1939 i New York blev dalahästen 

uppförstorad till frontfigur i form av en nära tre meter hög trähäst vid ingången till den svenska paviljongen med 

mottot Sweden Speaks. I Nusnäs har tillverkningen fortsatt en obruten tradition sedan kanske mer än 400 år.  

Vi är tillbaka på hotellet i Tällberg under den tidiga kvällen och serveras gemensam middag.  

 

Lördag 16 september 
Frukostbuffé på hotellet. Idag gör vi en fin förmiddagsutflykt till landets kanske mest kända konstnärshem.  I byn 

Sundborn hittar vi Lilla Hyttnäs, mera känt som Carl Larsson-gården. Carl Larsson kände vid ett besök att detta 

var en plats som påminde honom om atmosfären i den franska bondbyn Gréz-sur-Loing där han fått sitt 

konstnärliga genombrott. Vi är tillbaka i Tällberg vid lunchtid och eftermiddagen står till eget förfogande i det 

trevliga Tällberg. 

Denna kväll erbjuder vi en oförglömlig upplevelse: ett musikarrangemang i Dalhalla (tillägg 830:-). Vi åker med 

buss till det gamla nedlagda kalkbrottet Draggängarna, ca 8 km norr om Rättvik. Brytningen lades ned 1990 och 

idag är platsen förstås mera känt som Dalhalla. Kalkbrottets dimensioner har visat sig ge mycket god akustik, inte 

helt olikt de kända amfiteatrarna i Grekland och Italien.  De skrovliga väggarna gör att man kan undvika ekon och 

man får en mjuk ljudbild. Gruppen Weeping Willows kommer tillsammans med gästartister att leda publiken 

genom en kväll med musik, eld och ljusspel. En helt unik och minnesvärd upplevelse. 

Söndag 17 september 
Frukostbuffé på hotellet. Vi checkar ut och åker söderut. I skrivande stund är utställningsprogrammet för 

samtidskonstutställningen Dalarna Art Trail 2023 inte klart. Vi hoppas att årets utställningsprogram skall vara lika 

spännande som tidigare års (se t ex 2022: https://dalarnaarttrail.se). I så fall ställer vi in oss på ett besök på Verket 

i Avesta. I den råa industri- och bruksmiljön ställer man numera ut samtidskonst och resultatet brukar bli riktigt 

spännande.  

Om det inte skulle visas något som vi finner intressant blir det i stället färd in till centrala Falun. På Dalarnas 

Museum får vi se historiska dalahästar, textilkonst som åkdynor, sockendräkter, dalamåleri, kurbitsmålade kistor 

och möbler samt annan dalakonst. Därefter börjar vi sikta mot Göteborg. Lunch ingår under dagen. Vi är tillbaka 

i Göteborg cirka 20.00. efter en innehållsrik resa till Dalarna. 

 

 

 

 

 

http://www.bktravelsolutions.se/
https://dalarnaarttrail.se/


  
 

 Telefon: 040-60 60 220 | Webbplats: www.bktravelsolutions.se | E-post: info@bktravelsolutions.se 

 

4
 

Resmål: Konst i Siljansbygden för Konstmuseets Vänner i Göteborg 

Datum: 14 - 17 september 2023 

Reslängd: 3 nätter/4 dagar 

Logi: Tällberg: Dalecarlia Hotel & Spa, 4****. Här bor man på en höjd omgiven av 

Dalarnas fridfulla landsbygd med fantastisk utsikt över Siljan. Hotellet har ett spa 

med pool, bastu, bubbelpooler och varma källbad utomhus. Mycket trevligt hotell! 

Alla våra rum har utsikt över Siljan.  www.dalecarlia.se   

Pris: SEK 11 995:-/person i delat dubbelrum (baserat på min. 30 deltagare) 

I priset ingår: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Modern helturistbuss för alla lokala transporter 

3 övernattningar i delat dubbelrum på beskrivet hotell inkl. frukost 

5 gemensamma måltider enligt följande: 

Lunch inkl. dryck på Elite Stadshotellet i Karlstad dag 1 

Middag exkl. dryck på Dalecarlia i Tällberg dag 1 och 2 

Lunch inkl. dryck på i Leksand dag 2  

Lunch inkl. dryck dag 4 under hemresan 

Entré och guidade besök på Lars Lerins Sandgrund, Axel Munthes Hildasholm, 

Nusnäs, Zorngården, Zornmuseet, Carl Larssons Sundborn/Lilla Hyttnäs, samt 

Avesta Verket inom ramen för Dalarna Art Trail eller Dalarnas Museum i Falun 

Besök i Leksands kyrka och kyrkogård 

Kunnig reseledare från BK Travel Solutions 

Skatter och lagstadgade avgifter och paketresemoms  

Frivilliga tillägg: 

 

Enkelrum: 2 700:-  

Konsert i Dalhalla, Weeping Willows & gästartister 830:- 

Gouda avbeställningsskydd: 7% av resans grundpris 

Villkor: 

 

 

Priset är beräknat på min. 30 deltagare. Vi förbehåller oss rätten att justera priset 

med hänsyn till prisändringar utanför vår kontroll. Särskilda resevillkor gäller och 

bifogas anmälningsfakturan (1 500:-) BK Travel Solutions har ställt lagstadgad 

resegaranti till Kammarkollegiet. Resan är en paketresa och lyder under 

paketreselagen. 

 

Kontakt: BK Travel Solutions Mail: info@bktravelsolutions.se     

Telefon 040-60 60 220 (månd-torsd kl. 09-14)  

 

 

                         BKJ 230131 
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